De accentibus

sonis. Si autem corrumpatur a in breuē habet accentū, vt inficis cit. Idez dicitur de fidei iubeo bes, ber, cum iubeo primam habeat breuē. Item vsicapio pis, pit, acuit penultimam in secūda et tertia persona. Itē satisfāre acuit penultimam cū debet eam corripere sicut venundare et circū dare. Hoc autem accidit in digesto et in alijs libris aliquando diuidit, vt reus debet adesse satisq; dare. Itē vice comes et archicoe et noia nūeralia, vt vigintiduo vigintia. Fio etiam i cōpositis acuit vltimam in secūda et tertia persona, vt tepesio fit, calefio lefis, fit, et ceteris. Itē quedam vsualia latina acciūt penulti, cum sit breuis, vt lumbardia sclaunonia vngaria et romanica et tartaria et rectoria et cancellaria primaria lectoria barbaria scolaria infirmaria forestoria hospitalaria et prioria et cōsimilia, que in vulgari sonū habēt productū in quibus per grecismum videmur imitari greca que producantur, vt comedidia tragedia elegia abatia theologia platea et maria. ¶ **E**nclesis id est inclinatio immutat naturalem accentum in principio et in fine, in principio per istas priculas, si num et ne vt siquis nūquis et neq; Itē enim priculae inclinant accentū sequentis sillabe ad se, ita q; non est principalis super sequentē sillabam sed sup primā, ppter eandē enclesim dicitur nequādo siqu ante penultimā acuta, cum deberet acui penultima que est longa posita ne. Similiter aliquādo acuit antepenultimā, causa confortij de siqu et nequādo, et ad differentiā huius ablatiui aliquādo ppter theuconicos q; faciūt d pro te. Fit etiā enclesis in fine p has coniunctiōes q; ve ne, q; inclināt accentū precedentis sillabe ad se vt legis ne putas ne cōmuniterue, ita q; vltima sillaba dictionis precedentis acuit, et ipa encletica semp granatur, et sic corrupit ibi duplex accentus, q; in dictione precedenti mutatur principalis accentus qui esse debet ret superantepenultimā, vel super penultimā, et ipa coniunctio encletica que deberet acui granatur, quandoq; tamē nō inclināt accentum precedentis sillabe, quod fit propter corruptionē precedentis vocalis, vt beccine cū deberet dici beccene, et corrupta est sillabica adiectio, q; nō erat de substantia dictionis, et hoc factū est causa elegantie vel necessitatis, q; nō est ponēdus accē

tus principalis sup sillabā adiectiōes cū careat sensu. Similiter in vndiq; et dē nīq; non iuclināt accentus precedentis sillabe, q; vocalis est ibi corrupta, nam vndiq; est cōpositū ex vnde et q;. Deniq; et denuo et q;. ¶ **C**ausa etiā differentie quā q; encletica non seruat vim suam, vt itaq; et vtiq; acciunt ante penulti, quādo sunt cōposite dictiones, quādo vero sine cōpositione ponunt habēt accentū sup penulti. Cessat quoq; inclinatio precedentis sillabe quādo encletica cōiungit monasillabe vt mulier vīq; currit, non enī inuenit ante finalem sillabā quam inclinet. Amittit autē coniunctio encletica vim suam causa corruptiōis vel differentie vel monasillabe non autē propter interrogatiōē vt quidā dicunt, vt cum dicat, curritue sortes platorq;, ipa enī coniunctio videtur retinere naturalem accentum, i. acutum, quod alibi non facit. Sed hoc accidit propter modum loquendi ipa tamen inclināt accentum precedentis sillabe, s. to, cum dicitur platorq;, ipa quoq; enclesis facit, vt dicamus vbiq; media acuta quāuis ipa sit communis. Profertur autem encletice bec ppositio cum quādo postponitur p nominibus mete si nobis, vobis quia ipa granatur ac si esset vna dicitio cum precedentē pronomine, et ponit accentū sup sillabam preecedentē vltimā illorū ablatiuorum, vt nobiscū vobiscū, nobis pponit ppter vitandā cacēphaton, vobis autē propter cōfortium, precedere autē monasillabo ablatiuo non videt inclinare, cū ipse ablatiuus perse acuat, vt cū dicitur mecum tecū se cū, nisi dicam q; inclinēt accentū ad se, q; ipsa ppositio inclinatur, i. grauatur. Si autē alijs ablatiuus postponat acuitur, vt q; cū, quibuscū, et hoc ideo, q; pōt eisdē pponi, vt cū qui, a quo vel a qui, et cū quibus. ¶ **D**istinctio facit generales regulas de accētu vt in interrogatiuis, infinitiuis, relatiuis, coniunctiōib; et ppositionib;. Relatiuū relatiue vel infinite retentū grauatur in oib; sillabis, vt socrates est albus q;lis est iohānes, Socrates bene legit, qualiter legit carbo, nescio qualis sit plato, nescio qualiter sit martinus. Sed interrogatiue positū si est monasillabū acuitur, vt q; vadis. Si est polysillabū acuit primā, vt qualiter currit petrus qualis hō disputat. Similiter acuit q; ponit extra locutiōes